7
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 августа 2017 г.                         г. Георгиевск                                          № 1181

О межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы

В целях обеспечения поступления доходов и ликвидации недоимки по платежам в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края, повышения собираемости налоговых и неналоговых платежей, а также в целях упорядочения выплаты заработной платы на предприятиях и в организациях, расположенных на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную комиссию по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы и утвердить ее в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое положение о межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы.

3. Признать утратившими силу постановления администрации города Георгиевска Ставропольского края:
от 28 декабря 2015 г. № 1774 «О межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет города Георгиевска налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала города Георгиевска, легализации заработной платы и работе с убыточными организациями»;
от 27 февраля 2017 г. № 214 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации города Георгиевска от 28 декабря 2015 г.     № 1774 «О межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет города Георгиевска налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала города Георгиевска, легализации заработной платы и работе с убыточными организациями».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края - первый
заместитель главы администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                А.П.Клименченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 10 августа 2017 г. № 1181

СОСТАВ

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет
Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и
неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы

	Дубовикова Ирина
Игоревна
	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Толмачева Татьяна
Викторовна
	заместитель начальника  управления – главный бухгалтер финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Лебидева Ирина
Евгеньевна
	главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Арутюнян Сергей
Владимирович
	начальник отдела – старший судебный пристав Георгиевского районного отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Боцманов Сергей
Алексеевич

	начальник Межмуниципального отдела МВД России «Георгиевский» (по согласованию)

	Волошина Ольга
Николаевна
	исполняющая обязанности начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Гурджиева Галина
Васильевна

	государственный инспектор труда государственной инспекции труда в Ставропольском крае (по согласованию)

	Капшук Юрий
Иванович

	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Руман Юрий
Григорьевич

	директор Филиала № 11 государственного учреждения – Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию)

	Ткачева Лариса
Николаевна
	консультант отдела аналитической работы и муниципальной статистики департамента экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Федорова Марина
Викторовна
	начальник аналитического отдела Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Георгиевску Ставропольского края (по согласованию)

	Ходаков Алексей
Михайлович
	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

_______________________________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 10 августа 2017 г. № 1181

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет
Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и
неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы

1.  Настоящим Положением о межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы (далее – Положение) определяется порядок деятельности межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы (далее – комиссия).

2. Комиссия создается при администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и является постоянно действующим органом администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Губернатора и Правительства Ставропольского края, нормативными правовыми актами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, Уставом Георгиевского городского округа и настоящим Положением.

4. Основными задачами комиссии являются:
рассмотрение оперативных вопросов по поступлению в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края;
выявление фактов сокрытия доходов и уклонения от уплаты налогов;
рассмотрение оперативных вопросов в области легализации теневой заработной платы, уровня заработной платы, своевременности её выплаты, оценке деятельности работодателей, выплачивающих заработную плату ниже прожиточного минимума и минимального размера оплаты труда в Георгиевском городском округе Ставропольского края;
обеспечение систематического контроля за ходом выполнения решений комиссии и принятие соответствующих мер.

5. Комиссия, в целях выполнения возложенных на нее задач, имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, организаций и их должностных лиц необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
приглашать для участия в работе представителей органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также руководителей учреждений и организаций всех форм собственности и ведомственной принадлежности;
заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, руководителей учреждений и организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
направлять информацию в соответствующие органы и службы для привлечения к установленной законом ответственности лиц и организаций, в деятельности которых выявлены факты выплаты заработной платы «в конвертах».

6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
Члены комиссии принимают участие в подготовке и рассмотрении всех вопросов, отнесенных к компетенции комиссии и внесенных в повестку дня ее заседания.

7. Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач;
утверждает план работы комиссии;
распределяет обязанности между членами комиссии.
В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет его заместитель.

8. Секретарь комиссии:
обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;
ведет протокол заседания комиссии;
осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

9. Члены комиссии принимают участие в работе комиссии на общественных началах.

10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов комиссии.

11. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.
На основании решений комиссии могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обращения, заявления.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.

[bookmark: _GoBack]_____________________________